COLOR

«Lumen est corpus». «Color est objectum visus» (V, [4], p. 471)
Cum enim umbra, lux, color , spatium etc. somniantibus (V, [4], p. 471)
quae spectantibus apparet ». «Color, lumen, sonus, est (V, [6], p. 471)

CONCEPTIO

sunt ac si dicerent, conceptio motus uniformis per (XII, [4], p. 487)
--

CONCEPTUS

hominem. Similiter ex conceptibus quadrilateri, aequilateri, rectanguli (I, [3], p. 463)
concupere quadrilaterum sine conceptu aequilateri, et aequilaterum sine conceptu rectanguli, et concepta (I, [3], p. 463)
motum non concipi sine conceptu praeteriti et futuri (VIII, [11], p. 478)
actio actioni, conceptus conceptui , proportio proportioni, oratio (I, [3], p. 463)
singula potest conjungere in conceptum unum, sive ideam quadrati (I, [3], p. 463)
Unde patet: conceptum sive cogitationem quae (IV, [8], p. 469)
aequilateri, rectanguli, componitur conceptus quadrati; potest enim (I, [3], p. 463)
gradu, actio actioni, conceptus conceptui, proportio proportioni (I, [3], p. 463)
enim est oratio conceptus nostros de rei «essentia» (V, [7], p. 471)
tot diversos habet conceptus quot partes facit, et (VII, [5], p. 474)
tempus phantasma sive conceptus motus (VIII, [10], p. 478)
sunt quae nostrorum conceptuum , nimirum potentia aliqua (III, [3], p. 466)
Sunt ergo nomina signa conceptuum , non rerum (II, [5], p. 464)

CONCIPIO

conceptu rectanguli, et concepta haec singula potest (I, [3], p. 463)
actio, vel affectio rei conceptae , vel ut aliqui loquuntur (III, [3], p. 466)
spatium aliquod, rem ita conceptam voluimus appellari corpus (III, [3], p. 466)
corporum proprietatum ex conceptis eorum generationibus, et rursus (I, [2], p. 463)
potest enim / animus concupere quadrilaterum sine conceptu (I, [3], p. 463)
is qui loquitur, concupere se, nomen posterius (III, [2], p. 465)
quando nulla res concupi potest sive fingi ullo tempore (III, [10], p. 467)
nisi in tempore, concupi non potest: est enim (VIII, [10], p. 478)
sequitur motum non concupi sine conceptu praeteriti (VIII, [11], p. 478)
Accidens est modus concupiendi corporis (VIII, [2], p. 476)
inaequale vel dissimile esse concupimus [9] Philosophiae partes (I, [4], p. 464)
visibile aliquid videmus vel concupimus , non ut in uno (III, [3], p. 466)
et distincte visam concupit , illa idea composita ex (I, [3], p. 463)
hominem astantem videat, concupit totam ejus ideam (I, [3], p. 463)
est hujusmodi. Primo concupitur phantasma rei nominatae (IV, [8], p. 469)

DISSIMILITUDO

propter diversitatem, dissimilitudinem , vel inaequalitatem rei cogitatae (II, [7], p. 465)
alio similitudo, vel dissimilitudo , aequalitas, vel inaequalitas (XI, [3], p. 484)
Similitudo albi cum alio albo, vel dissimilitudo cum nigro (XI, [6], p. 485)

FIGURA

16. De figura et similitudine figurarum (p. 474 - index)
quartae. Nam considerata figura proxime praecedente, scribamus (XIII, [3], p. 490)
ejus magnitudinis vel figurae est, quae spectantibus (V, [6], p. 471)
tamen in se unius sit figurae et magnitudinis. Quae igitur (V, [6], p. 471)
magnitudinis et talis figurae animo insidens phantasma (VIII, [5], p. 477)
cum stans in proximo figuram eius videat, vocem audiat (I, [3], p. 463)
16. De figura et similitudine figurarum (p. 474 - Index)
18. De figuris rectilineis (p. 474 - Index)

FIGURATUS

qua significatur materia sic figurata , eadem erit, si tota materia (XI, [7], p. 485)
corpus, mobile, motum, figuratum , calidum, aequale, Appius (III, [3], p. 466)

FINGO

sive res vera sit, sive ficta , res vocetur (II, [6], p. 464)
sicut in numeris veris, et fictis seu minoribus quam 0 (XIII, [6], p. 492)
sive 0-11 numerus fictus , minor quam nihil (XIII, [6], p. 492)
ea quae non sunt fingentibus , et quae simulachra (V, [1], p. 470)
res concipi potest sive fingi ullo tempore, cujus nomen (III, [10], p. 467)
tanquam praeterita vel futura fingimus . Ut quando ex viso (V, [1], p. 470)
rem significatam frustra fingimus . Hujus modi errores (V, [1], p. 470)

IDEA

distincte visam concipit, illa idea composita ex praecedentibus (I, [3], p. 463)
erant rationis, attamen idea animati oculis inhaerebit (I, [3], p. 463)
itaque ex tota idea hominis (i.e. corporis animati (I, [3], p. 463)
animati rationalis), subducitur idea rationalis, residua est corporis (I, [3], p. 463)
distantia majora amittetur idea animati, residebit tantum idea corporis; tandemque (I, [3], p. 463)
conspici non potest, tota idea ab oculis evanescit (I, [3], p. 463)
6° modo peccant: « Idea est universalis», tanquam esset (V, [8], p. 471)

quod est impossibile. Nam idea omnis et una est (V, [8], p. 471)
autem quod nomen rei pro idea ejus ponunt (V, [8], p. 471)
Quasi alia esset idea sive imago hominis quae orta (V, [9], p. 471)
quae in eadem idea hominis observantur, unum (V, [9], p. 471)
ideam, etsi in ea idea prius id consideretur (V, [9], p. 471)
natura existentis neque ideae , sive phantasmatis alicujus in animo (II, [9], p. 465)
habet tamen eius rei ideam eandem, propter quam postea (I, [3], p. 463)
loco esse, habebit ejusdem ideam novam, propter quam postea (I, [3], p. 463)
rationalis perspiciat, habet ideam tertiam (etiamsi nomen ejus (I, [3], p. 463)
in conceptum unum, sive ideam quadrati. Rursus, si (I, [3], p. 463)
concipit totam ejus ideam ; si vero recedentem (I, [3], p. 463)
oculis tantum, amittet ideam earum rerum quae signa (I, [3], p. 463)
propositioni aliam respondere ideam putaverint, quod falsum est (V, [9], p. 471)
animal», unicam habemus ideam , etsi in ea idea (V, [9], p. 471)
et extensionem ejus, et ideam extensionis (nempe locum) (VIII, [8], p. 477)
hoc modo componit animus ideas praedictas, eodem ordine (I, [3], p. 463)
Eundem errorem errant qui ideas alias in intellectu (V, [9], p. 471)

IMAGINARIUS

nostra, sicut spatium imaginationis ; hoc enim illius (VIII, [4], p. 477)
accidens est. [5] Spatium (imaginationis) quod cum corporis (VIII, [5], p. 477)

IMAGINATIO

sit etiam in animo imaginationis alicujus mobilis per illam (XII, [4], p. 487)
quando ex praesente imaginatione aliud imaginamur; vel quando (V, [1], p. 470)
non dependet ab imaginatione nostra, sicut spatium (VIII, [4], p. 477)

IMAGINO

praesente imaginatione aliud imaginamur ; vel quando praeterita (V, [1], p. 470)
est, eo loci esse imaginamur ; vel quando ex conspectis (V, [1], p. 470)
quatenus in motu imaginamur prius et posterius, sive (VII, [3], p. 474)
mundus: quicquid enim imaginamur eo ipso finitum (VII, [12], p. 475)
res externae, sed animi imaginantis phantasmata. [5] 3° modo (V, [4], p. 471)
terminare idem esse, quod imaginari principium ejus et finem (VII, [11], p. 475)
illius terminos undequaque imaginati sumus. Numeri autem (VII, [11], p. 475)

IMAGO

corpus», occurrit animo imago hominis loquentis vel disserentis (IV, [8], p. 469)
Deinde occurrit eadem imago ejusdem hominis sese (IV, [8], p. 469)

Tertio recurrit eadem imago hominis locum aliquem sive (IV, [8], p. 469)
tanquam esset in animo imago quaedam hominis, quae (V, [7], p. 471)
alia esset idea sive imago hominis quae orta a sensu (V, [9], p. 471)
Cum tempus sit imago motus, quatenus in eo consideratur (XII, [4], p. 487)

PERCIPIO

eorum eodem sensu percipiatur , ut album et nigrum (XI, [2], p. 484)
si differentia non percipiatur nisi sensibus diversis (XI, [2], p. 484)

PHAENOMENON

vias, et sic ad phaenomena naturae accedens, eorum causas (VI, p. 472)

PHANTASIA

ordine suo coram phantasia sint. Notas vocant, scilicet (II, [1], p. 464)
in intellectu, alias in phantasia ponunt. Quasi alia (V, [9], p. 471)

PHANTASMA

hujusmodi. Primo concipitur phantasma rei nominatae cum accidente (IV, [8], p. 469)
[2] Spatium est phantasma rei existentis simpliciter (VII, [2], p. 474)
[3] Tempus est phantasma motus, quatenus in motu (VII, [3], p. 474)
successionem. Vel tempus est phantasma motus numerati (VII, [3], p. 474)
figurae animo insidens phantasma sive memoria (VIII, [5], p. 477)
est enim tempus phantasma sive conceptus motus (VIII, [10], p. 478)
affectus, sive accidentia; / phantasmata , sive corporum atque (V, [2], p. 470)
sed animi imaginantis phantasmata . [5] 3° modo hae (V, [4], p. 471)
igitur apparent sunt phantasmata : hic ergo junguntur (V, [6], p. 471)
neque ideae, sive phantasmatis alicujus in animo formati (II, [9], p. 465)
Si nomen corporis nomine phantasmatis 3° Si nomen (V, [2], p. 470)
Si nomen accidentis nomine phantasmatis 5° Si nomen (V, [2], p. 470)
6° Si nomen phantasmatis nomine nominis (V, [2], p. 470)
vel accidentium, vel phantasmatum , vel ambo nominum. Aliter (V, [2], p. 470)
accidentium cum nominibus phantasmatum . [7] 5° modo peccant (V, [6], p. 471)

REPRÆSENTATIO

atque illis accidentium repræsentationes considerationesque in animo (V, [2], p. 470)
--

REPRÆSENTO

linearum rectorum crescentium representabit summam velocitatum eadem (XVII, [8], p. 510)

SIMILITUDO

16. De figura et similitudine figurarum (p. 474 - Index)
affirmativum) propter aequalitatem, similitudinem , vel identitatem; vel (II, [7], p. 464)
Corporis cum alio similitudo , vel dissimilitudo, aequalitas (XI, [3], p. 484)
quod fit comparatio. Similitudo albi cum alio albo (XI, [6], p. 485)

SOMNIO

lux, color, spatium etc. somniantibus non minus adsunt quam (V, [4], p. 471)

SPATIUM

quando consideratur inter spatia vel tempora alia, unum (VII, [6], p. 474)
Duo spatia inter se contigua dicuntur, inter quae (VII, [10], p. 475)
Continua inter se spatia et tempora duo dicuntur quorum (VII, [10], p. 475)
duo autem infinita spatia (vel tempora) esse intelligi (VII, [12], p. 475)
continua dicuntur eodem modo quo spatia (VIII, [9], p. 478)
sunt, prout eadem spatia majori, aequali, vel minori tempore (XII, [9], p. 487)
AC ad AB (sunt enim spatia A C D E F B temporibus aequalibus facta (XV, [15], p. 502)
Spatia reliqua (XVII, [6], p. 508)
Spatia facta a magnitudine decrescente (XVII, [6], p. 508)
Spatia integra (XVII, [6], p. 508)
Spatia reliqua (XVII, [6], p. 508)
Spatia facta a magnitudine crescente (XVII, [6], p. 508)
Spatia integra (XVII, [6], p. 508)
decrescente velocitate. Cum enim spatia facta eodem tempore (XVII, [8], p. 510)
quae indicat proportionem inter spatia facta magnitudine (XVII, [8], p. 510)
Spatium spatii et temporis tempus pars vocatur (VII, [4], p. 474)
a cogitatione nostra cum spatii parte aliqua coincidit vel (VIII, [1], p. 476)
id est per divisionem spatii fleri possit (VIII, [8], p. 477)
Concurrunt ad magnitudinem spatii generandam, motus et tempus (XVII, [1], p. 505)
conservata, triplum est spatii BCK, quod fieri poterat (XVII, [6], p. 508)
De potentia mobilium in describendis spatiis (p. 473 - Index)
Componere spatium ex spatiis , vel tempus ex temporibus (VII, [8], p. 474)
De potentia mobilium in describendis spatiis (XVII, p. 505 - titulo cap.)
superficiebus in describendis spatiis solidis. Ratio autem (XVII, [6], p. 506)
Quod de spatiis factis crescente vel decrescente (XVII, [8], p. 510)
ubi agitur de corpore, spatio , tempore, toto, parte, finito (VI, p. 473)
quo major in eo spatio vel tempore esse non potest (VII, [12], p. 475)
Notandum etsi in eo spatio vel tempore quod potentia infinitum (VII, [12], p. 475)
finitus est). De spatio et tempore interminabile (VII, [12], p. 475)
quaeritur an quantum nos spatium spatio addere possumus (VII, [12], p. 475)
hinc parti B, illinc alteri spatio ipsi B aequale. Totum (VII, [13], p. 475)
velocitate puta ut unius horae spatio perveniat ad C. Si iam (XV, [15], p. 502)
Ita mobile propius spatio accedet ad terminum B (XV, [15], p. 502)

vel tempus, quando numerus spatiorum vel temporum finitorum (VII, [12], p. 475)
mobilium aequali, ratio spatiorum factorum eadem est quae temporum (XVII, [1], p. 505)
numeri rationes exhibeant spatiorum factorum etiam a magnitudine (XVII, 7, p. 509)
ut extensum per spatium aliquod, rem ita conceptam voluimus (III, [3], p. 466)
locum aliquem sive spatium occupantis, meminitque id quod (IV, [8], p. 469)
Cum enim umbra, lux, color, spatium etc. somniantibus non minus (V, [4], p. 471)
Spatium est phantasma rei existentis simpliciter (VII, [2], p. 474)
Spatium spatii et temporis tempus pars vocatur (VII, [4], p. 474)
Partiri spatium , vel tempus, est in ipso aliud atque (VII, [5], p. 474)
Itaque qui spatium aut tempus dividit, tot diversos habet (VII, [5], p. 474)
Spatium vel tempus, quando consideratur inter spatia (VII, [6], p. 474)
simpliciter spatium , vel tempus. [7] Numerus est unum, et unum (VII, [6], p. 474)
Componere spatium ex spatiis, vel tempus ex temporibus (VII, [8], p. 474)
inter quae aliud spatium nullum est. Duo tempora (VII, [10], p. 475)
ordine dependere. Et spatium vel tempus finire, seu terminare idem (VII, [11], p. 475)
terminabile, dicitur spatium vel tempus, quando numerus (VII, [12], p. 475)
quaeritur an quantum nos spatium spatio addere possumus (VII, [12], p. 475)
Itaque quod dici solet spatium et tempus dividi posse (VII, [13], p. 475)
Divisum sit datum spatium vel tempus quodlibet (VII, [13], p. 475)
Totum ergo hoc spatium (quod dato majus est) (VII, [13], p. 475)
magnitudo ejus sive spatium reale, quod non dependet (VIII, [4], p. 477)
ab imaginatione nostra, sicut spatium imaginarium (VIII, [4], p. 477)
Spatium (imaginarium) quod cum corporis cujuscumque (VIII, [5], p. 477)
Spatium (sive locus) quod a corpore occupatur (VIII, [6], p. 477)
quam transit, linea dicitur, spatium quod transit longitudo (VIII, [12], p. 478)
partis ejus corporis latitudo, spatium quod conficitur (VIII, [12], p. 478)
seu profunditas dicitur, spatium quod conficitur (VIII, [12], p. 478)
quae est motus quo certum spatium , certo tempore percurritur) requiritur (XII, [6], p. 487)
tum etiam ut illud spatium quod a mobili, cujus velocitatem (XII, [6], p. 487)
digressus est, redierit, spatium designatum solidum est (XV, 1, p. 499)
Contiguae autem sunt inter quae spatium nullum intercedit (XV, 2, p. 499)
mobile hora proxima spatium aliquod CD; quod est (XV, [15], p. 502)
fiet tertia hora spatium DE, quod erit ad DB, ut CD (XV, [15], p. 502)
vel magis, quam minuitur spatium transeundum, invenitur mobile (XV, [15], p. 502)
Nam ratione velocitatis ad spatium aequalibus incrementis (XV, [15], p. 503)
sit hora una spatium EF, fiet hora proxima ipsi aequale vel maius spatium FB (XV, [15], p. 503)
hanc proprietatem, ut spatium quo tempore posteriore (XV, [16], p. 503)
vel non majorem, ad spatium quo accessum est tempore (XV, [16], p. 503)
tempora sint aequalia) quam spatium quod restat a priori accessu, ad spatium totum (XV, [16], p. 503)
ubique certa et una: erit spatium sic descriptum (magnitudine (XVII, [6], p. 507)
decescente) ad spatium reliquum ejus quod fecisset magnitudo (XVII, [6], p. 507)
Item, spatium idem, factum magnitudine decrescente, erit ad spatium quod fecisset magnitudo (XVII, [6], p. 507)
puncta temporis AC. Dico spatium ABC, factum a magnitudine (XVII, [6], p. 507)
esse ad spatium BCK reliquum ejus quod ferisse (XVII, [6], p. 507)
Idem autem spatium ABC ad totum spatium AK esse ut 3 ad 3 + 1 (XVII, [6], p. 507)
um tribus reliquis partibus spatium efficiendo. Toto igitur tempore (XVII, [6], p. 508)
vero magnitudinis, et spatium quod efficere potest (XVII, [6], p. 508)
idem sunt. Quare, spatium ABC factum a potentia (XVII, [6], p. 508)
Et per consequens, cum spatium ABC sit triplum reliqui (XVII, [6], p. 508)